

PLANILHA DE MEDIÇÃO OBRA						
DATA DA MEDIÇÃO: 16/05/2024						
PERÍODO: 20/02/2024 à 16/05/2024						
EMPRESA CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS						
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 07/2023						
CONTRATO: 104/2023						
Empenho: 3998/2024						
Projeto: PAVIMENTAÇÃO CBUQ REFORÇO DE BASE DRENAGEM						
Local: QUADRO RESUMO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)		
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
ADITVO						
311.02	SINALIZAÇÃO					R\$ 65,47
	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA	m²	2,68	24,43	65,47	
311.02.03	ACESSIBILIDADE					R\$ 19.631,17
	RAMPA ACESSIBILIDADE PNE NBR 9050 INCLUSIVE PINTURA	UND	8,00	221,21	1.769,68	
	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	257,64	63,65	16.398,79	
	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2		37,93	0,00	
	CANALETA COM GRADE METALICA 5,00X0,30M	M	5,00	292,54	1.462,70	
311.03	DRENAGEM					R\$ 21.414,30
	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	88,40	12,00	1.060,80	
	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	63,38	20,90	1.324,64	
	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO CLASSE PS1 DIÂMETRO DE 40 CM, JUNTA RÍGIDA, PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. REF 92210	UND	65,00	94,64	6.151,60	
	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,95 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UND	3,00	1.215,00	3.645,00	
	BOCA DE LOBO, EM BLOCO DE CONCRETO - TIPO "BLB"	UND	6,00	1.538,71	9.232,26	
	BASE/SUB BASE RECAPE					R\$ 52.549,42
	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	M3	120,40	116,07	13.974,83	
	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	30,10	116,07	3.493,71	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XTON	325,08	2,49	809,45	
	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	186,21	106,14	19.764,33	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	MXKM	502,77	2,13	1.070,89	
	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNEC. DA EMULSÃO	M2	327,00	0,34	111,18	
	FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	0,16	3.017,62	493,38	
	transporte imprimação EAT ou Pintura de Ligação RR-1C (Araucaria - trecho obra)	TON	3,54	523,46	1.852,93	
	C.B.U.Q. EXCL. FORNEC. DO CAP (ATÉ 10.000 T)	TON	25,02	206,75	5.171,95	
	FORCIMENTO DE CAP 50/70 (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	1,15	3.932,46	4.525,13	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	24,91	1,39	34,63	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	644,40	0,54	347,98	
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	541,59	1,66	899,03	
PREÇO GLOBAL						R\$ 93.660,36

RESP. TÉCNICO: MARCELO DE MELO
ENG. CIVIL CREA/PR: 140.584/D







Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=648383b5-4cac-4c9e-92f7-bf01082a0962>

